Of. nº 054/17-SG.
                                                                                                  Esteio, 11 de janeiro de 2017.

Exmo. Sr. Leonardo Pascoal,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento da Vereadora Rute Viegas Pereira, aprovado em Sessão Ordinária de 10 de janeiro, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente que informe os procedimentos de castração animal ocorridos nos últimos seis (06) meses no município.

Segundo a Vereadora, o pedido visa captar informações para posteriores estudos sobre o controle populacional dos animais em situação de abandono, com finalidade de encontrar possíveis soluções de melhorias para com estes.

Sem mais e na expectativa da informação, enviamos votos de consideração e apreço.

[bookmark: _GoBack]

Felipe Costella,
 Presidente.